
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní,  

Ústav podnikové ekonomiky a managementu 

 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Martina Suchánková 

Téma práce Zhodnocení finanční situace podniku 

Cíl práce 

 

 

Zhodnotit pomocí finanční analýzy finanční situaci vybrané společnosti a 

navrhnout případná doporučení ke zlepšení současného stavu. 

Oponent diplomové práce Ing. Irena Honková. Ph.D. 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  x  

praktické zkušenosti  x  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

 x  

 

kritéria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce x    
samostatnost při zpracování tématu    X 
logická stavba práce x    
práce s českou literaturou včetně citací x    
práce se zahraniční literaturou včetně citací x    
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy x    
stupeň realizovatelnosti řešení X    
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) X    
stylistická úroveň X    
nároky DP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

 X   
použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

 x   
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

X    
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

X    

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: X 

 

 

V teoretické části je vymezen význam finanční analýzy, zdroje informací a uživatelé. 

Následně jsou popsány jednotlivé metody finanční analýzy a skupiny ukazatelů. U ukazatelů 

likvidity je vhodně začleněn nástroj efektivního řízení peněžních toků cash pooling. 

Teoretická část je přehledně strukturována a vhodně ji kopíruje praktická část. 

V úvodu praktické části je představena analyzovaná společnost. Je pozitivní, že je tato 

společnost v rámci poměrové analýzy porovnávaná s dalšími společnostmi působícími 

v oboru.  

Finanční analýza neodhalila kritické oblasti, proto autorka podává spíše dílčí doporučení. 

Jedním z nich je prodej nepotřebného dlouhodobého majetku, který činí až 85 % na celkových 

aktivech. 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 



Z čeho je tvořen dlouhodobý majetek společnosti a jaký majetek byste doporučila prodat? 

 

 

Práce je doporučena k obhajobě  
 

Navržený klasifikační stupeň: Výborně 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

 

Oponent diplomové práce: 

Ing. Irena Honková, Ph.D.     Podpis 

V Pardubicích dne 25. 5. 17 


